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انتقاد صادقي از برخورد با افشاگران فساد
استثنا قائل شدن براي برخي

روزنه فساد را باز مي کند
شرق: محمود صادقي، نماینده مردم در مجلس  �

دهم، شامگاه یکشنبه در نشست «شفافیت از بهشت 
تا پاستور» که به همت انجمن اسلامي دانشجویان 
پردیس فارابي دانشگاه تهران، در این پردیس 
دانشگاهي برگزار شد، با بیان اینکه فساد و مفاسد 
رابطه اي مستقیم با عدم  شفافیت دارند، گفت: «براي 
پیشگیري گاهي مسیر را درست تشخیص نمي دهیم و 
فکر مي کنیم براي پیشگیري باید سازمان ها و نهادهاي 
نظارتي مختلف را راه بیندازیم. به همین دلیل با وجود 
۳۰ سازمان نظارتي، طرحي در مجلس مطرح است 
براي ایجاد یک سازمان واحد براي مبارزه با مفاسد 
اقتصادي. گویا ما راه حل ها را تنها در بسط بوروکراسي 
و ایجاد سازمان هاي متعدد مي بینیم و این در حالي 
است که رئیس مبارزه با مفاسد اقتصادي دولت قبل 
در زندان است».به گزارش عصر دانشجو، این عضو 
فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه کشورهاي پیشرفته 
به این نتیجه رسیده اند که تأسیس سازمان هاي متعدد 
کارساز نیست و با تنظیم و تقویت زیرساخت هاي 
حقوقي خود، به پیشگیري از فساد مي پردازند، گفت: 
«این زیرساخت ها نیز در قانون اساسي جمهوري 
اسلامي ایران پیرامون موضوع حقوق ملت نظیر 
آزادي  آزادي مطبوعات و رسانه ها،  بیان،  آزادي 
تشکیل احزاب، اصل برائت و... براي جلوگیري از فساد 
پیش بیني شده است که اگر به درستي تضمین و اجرا 
شوند، دیگر نیازي به سازمان هاي متعدد برای نظارت و 
مبارزه با فساد نداریم». صادقي در همین رابطه با اشاره 
به پرونده یاشار سلطاني، خبرنگار زنداني معماري نیوز، 
گفت: «باید آسیب شناسي شود که چگونه در پرونده 
افشاي فساد شهرداري، پیش از آنکه دنبال پرونده 
فساد باشیم، دنبال افراد یا منبع درز اطلاعات به بیرون 
و همچنین اضافه کردن به صف متهمان پرونده ایم. 
این در حالي است که طبق قانون آزادي مطبوعات 
و همچنین بند سه قانون ارتقای سلامت اداري، 
دستگاه هاي دولتي ملزم به شفاف سازي و افشاي 
این گونه اسناد هستند و اساسا اسناد جنبه محرمانه 
ندارد و باید به دست خود مسئولان مربوطه افشا و 

پیگیري مي شد».

فیصل مقداد با مقامات ایراني دیدار کرد
سوریه قدردان حمایت هاي ایران

فیصل مقداد، قائم مقام وزیر خارجه سوریه، دیروز  �
در تهران با مقامات کشورمان از جمله محمدجواد 
ظریف، وزیر امورخارجه، علي اکبر ولایتي، رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و علي لاریجاني، رئیس مجلس شوراي اسلامي، 
دیدار و گفت  وگو کرد. روابط دوجانبه، آخرین تحولات 
بحران سوریه در زمینه هاي سیاسي و نظامي، نشست 
سه جانبه در مسکو و تأکید بر لزوم تداوم نشست هاي 
رایزني و اوضاع حلب ازجمله محورهاي این جلسات 
بود. گفتني است فیصل مقداد در دیدار با ظریف از 
مواضع اصولي جمهوري اسلامي در مسائل منطقه اي 
به ویژه درخصوص سوریه تمجید و قدرداني کرد و با 
بیان اینکه جمهوري اسلامي ایران در صف مقدم 
مبارزه با تروریسم و افراط گرایي قرار دارد، بر افزایش 
تبادل نظر دوستان سوریه تأکید کرد. ظریف نیز ضمن 
بیان لزوم تداوم رایزني و همکاري میان سه کشور 
ایران، سوریه و روسیه، بر همکاري هاي بین المللي در 
این زمینه تأکید کرد.  گفتني است، گفت وگوهاي فیصل 
مقداد و ولایتي نیز حول همین محورها چرخید. 
قائم مقام وزیر خارجه سوریه تأکید داشت که «حشد 
الشعبي نمي گذارد داعشي ها از موصل به سوریه 
برگردند». او در این جلسه گفت: «آمریکایي ها گمان 
مي کنند مي توانند تروریست ها را از موصل به سوریه 
بفرستند، ولي مطمئن هستیم نیروهاي حشد الشعبي 
خط بطلاني بر تفکرات سخیف آمریکایي ها خواهند 
کشید».قائم مقام وزیر خارجه سوریه با تأکید بر اینکه 
ما با نیروهاي مردمي براي مقابله با تروریست ها در 
سوریه و عراق اتفاق نظر داریم، گفت: «با تکیه بر 
حمایت هاي جمهوري اسلامي ایران مصمم هستیم 
که به مبارزه خود با تروریست ها ادامه دهیم».او 
با تقدیر از حمایت هاي مسئولان ایران خاطرنشان 
کرد: «همه مسئولان ایران براي حل مسئله سوریه 
شب زنده داري کردند. با حمایت هاي مقام هاي 
جمهوري اسلامي ایران و حزب االله لبنان توانستیم 
پیروزي هاي بسیاري به دست آوریم».فیصل مقداد 
ادامه داد: «خوشبختانه وضعیت در حلب به نفع 
مقاومت است و در این مسیر به سمت پیروزي 
مي رویم».ولایتي نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه 
سوریه به مقابله با جبهه صهیونیستي و تروریستي در 
منطقه، یعني آمریکا، اسرائیل و عربستان که توطئه 
مشترکي را در منطقه ایجاد کردند، پرداخته است، 
گفت: «پیروزي هایي که امروز در سوریه به دست آمده، 
روحیه تروریست ها را تضعیف کرده است . مطمئن 
هستیم آمریکایي ها در طرحي که ریخته اند موفق 
نخواهند شد. از نظر ما موصل در آستانه بازپس گیري 
و عراق در آستانه پیروزي قرار دارد و به همین دلیل 
هم داعشي ها را جابه جا مي کنند تا در مواقع لزوم 
به عنوان ابزار از آنها استفاده کنند». رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص خاطرنشان کرد: 
«با توجه به اینکه تسلط بر مناطق کوچک راحت تر 
است، مي خواهند سوریه را تجزیه کنند تا به خیال 
خود منطقه امني براي صهیونیست ها ایجاد کنند؛ 

ولي قطعا این خواب آنها محقق نخواهد شد».
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رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی 
قضائی با اشاره به برگزاری نمایشگاه مطبوعات 
گفت: «مطبوعات و رسانه ها در هر کشوری نقش 
شفاف سازی و آگاهی بخشی را برعهده دارند و 
فی الجمله نظام فکری جامعه را شکل می دهند. حتی 
در امور ارزشی و دینی این گونه است؛ یعنی چه در این 
امور جامعه رشد کند و چه رو به زوال برود، قطعا 
رسانه ها دخیل بوده اند».  به گزارش «روابط عمومی 
قوه قضائیه» آیت االله «آملی لاریجانی» با تأکید بر 
اینکه همه موظف اند از نقش آگاهی بخشی رسانه ها 
دفاع کنند، مطبوعات را چشم بینای جامعه و مانع 
بسیاری از تخلفات توصیف کرد و افزود: «آزادی بیان 
در جمهوری اسلامی با وجود تبلیغات مسمومی که 
در این زمینه می شود، یک آزادی معقول و منطقی و 
واقعی است».  رئیس قوه قضائیه افزود: «در عرصه 
مطبوعات و رسانه ها از صداوسیما گرفته تا روزنامه ها، 
همه قوا را نقد می کنند، منتها برخی انتظارات بالایی 
دارند و می خواهند آزادی شان مطلق باشد درحالی که 
در هیچ کجای دنیا و در هیچ نظام سیاسی ای، آزادی 
مطلق وجود ندارد زیرا آزادی ها با هم دچار تزاحم 
می شوند. گاهی آزادی یک فرد با آزادی فرد دیگر 
مزاحمت می کند. گاهی آزادی فردی ممکن است با 
ارزش های اخلاقی یا مصالح ملی تزاحم پیدا کند. در 
تمامی کشورها حتی در نظام های لیبرال دموکراسی 
معتقدند که آزادی به نحوی باید محدود شود؛ 
چنان که می بینیم خود آنها در بحث تاریخی 
هولوکاست انکار آن را مخالف مصالح خود می بینند و 

آن را ممنوع می کنند». 
قوه قضائیه همه جا مظلوم است

در  «ما  داد:  ادامه  آملی لاریجانی  آیت االله 
جمهوری اسلامی، قانون اساسی و اسلام را به عنوان 
چارچوب های اصلی حیات سیاسی خود شناخته ایم 
و قانون اساسی را نه از باب زور بلکه به عنوان بستر 
زندگی سیاسی خود پذیرفته ایم. بر همین اساس 
مطبوعات، رسانه ها و همه مسئولان باید ملتزم به 
قانون اساسی و شرع مقدس اسلام باشند و این را 
نباید نوعی مقید یا مضیق  کردن مطبوعات تلقی 
کرد چراکه ارزش های اخلاقی و قانونی، برای آزادی 
واقعی انسان ها هستند و خط کشی های اسلام نیز برای 

حمایت از همین آزادی هاست». 
رئیس دستگاه قضا با تأکید بر لزوم نقش آفرینی 
مطبوعات در جهت ارتقای سطح فرهنگی جامعه، 

انتشار مطالب مبتنی بر افترا، توهین و شایعات از سوی 
رسانه ها را شرعا و قانونا ممنوع دانست و با بیان اینکه 
چنین مطالبی باید برای همه مطبوعات خط قرمز 
باشد، افزود: «متأسفانه قوه قضائیه در همه جا مظلوم 
واقع می شود زیرا کار این قوه، قضاوت است و در هر 
پرونده ای ممکن است یک  طرف ناراضی یا حتی هر دو 
طرف ناراضی باشند. در مورد مطبوعات نیز همین گونه 
است؛ یعنی گاهی مطبوعات شاکی خصوصی دارند یا 
دادستان از جنبه عمومی به موضوع ورود پیدا می کند 

که این را نباید تقیید مطبوعات بدانیم». 
واضح است خطابشان به دستگاه قضا است

آیت االله آملی لاریجانی افزود: «برخی فشار 
می آورند که چرا فلان روزنامه را نمی بندید و برخی 
دیگر فشار می آورند که چرا فلان رسانه را توقیف 
کرده اید؛ در پاسخ به تمام این فشارها ما یک سخن 
داریم و آن اینکه ما راه خود را براساس قوانین کشور و 
موازین شرعی طی می کنیم و اگر عنوان مجرمانه ای بر 
اقدام یک روزنامه یا رسانه صدق نکند، دلیلی ندارد به 
موضوع ورود پیدا کنیم».  رئیس قوه قضائیه با انتقاد از 

برخی اظهارات در ایام اخیر 
می گویند  «برخی  گفت: 
قلم ها را به بهانه های 
دهان ها  یا  نشکنیم  واهی 
غیراساسی  بهانه ای  به  را 
نبندیم؛ واضح است خطاب 
قضائی  دستگاه  به  آنان 
است. این نوعی افترا به 
قوه قضائیه است و بلکه 
است  و عجیب  توهین 
افتراها  کسانی که چنین 
و اهانت هایی را به قوه 
قضائیه روا می دارند، مدام 
هم دم از اخلاق و اسلام 
می زنند. این گونه افتراها و 
توهین ها با کدام اخلاق و 

اسلام، سازگار است؟! این گونه افتراها به قوه قضائیه 
و تضعیف دستگاه قضائی به سود چه کسی است؟».  
آیت االله آملی لاریجانی خطاب به گوینده چنین 
سخنانی گفت: «برادر بزرگوار شما خودتان شفاها یا 
کتبا با واسطه یا بی واسطه بارها گفته اید که چرا با 
فلان روزنامه یا فلان سایت برخورد نمی کنید یا نزد 
مقام معظم رهبری گلایه می کنید که چرا دستگاه 

قضائی با فلان روزنامه برخورد نکرده است. اما وقتی 
در بین اهالی مطبوعات و رسانه حضور می یابید، ندای 
آزادی مطبوعات سر می دهید و اینکه قلم ها را نشکنید 
و دهان ها را نبندید! البته ما به هیچ کدام از این سخنان 

کاری نداریم و راه قانونی خود را می رویم». 
قبل از حکم نام کسی برده نشود؛ 

قوه هم این اشتباه را کرده
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه موضوع رسانه 
واجد حساسیت های خاصی است، گفت: «ما همواره 
تأکید داریم که پیش از طی شدن روند قانونی یک 
پرونده و رسیدگی های قضائی و صدور حکم، نام کسی 
در رسانه ها برده نشود و آبروی کسی نرود. البته منکر 
این نیستیم که ممکن است خود قوه قضائیه هم در 
جاهایی مرتکب این اشتباه شده و از کسی نام برده 
باشد اما اصل این موضوع همواره مورد تأکید است 
که به بهانه آزادی بیان و آزادی مطبوعات نباید به 
کسی افترا بزنیم و آبروی افراد را در معرض تهدید 

قرار دهیم». 
سخن، خام و غیرحقوقی است

آملی لاریجانی همچنین  آیت االله 
اظهارنظرها  برخی  به  اشاره  با 
پیرامون سپردن تشخیص تخلفات 
مطبوعاتی به اهالی مطبوعات، 
این سخن را خام و غیرحقوقی 
توصیف کرد و افزود: «مثالی که 
در این زمینه می زنند، نظام پزشکی 
است، حال آنکه هم مثال و هم 
ممثل در اینجا غلط است».  رئیس 
قوه قضائیه در توضیح این موضوع 
با تبیین روند تصویب قانون قبلی 
مطبوعات و کشمکش های موجود 
میان مجلس و شورای نگهبان در 
زمان تصویب این قانون تأکید کرد: 
«تشخیص جرم قطعا با قاضی 
است و ارجاع آن به غیر قاضی و 
تحمیل آن بر قاضی خلاف شرع است و همین نکته 
استدلال شورای محترم نگهبان در رد لایحه قبلی 
مطبوعات در اوایل دهه ۸۰ بود. ارجاع به کارشناس 
برای تشخیص موضوع و نظر مشورتی مانعی ندارد و 
بلکه بر حسب قانون در مواردی لازم است. در نظام 
پزشکی نیز همین گونه است و آرای هیأت های بدوی 
نظام پزشکی طبق قانون، یک نظر مشورتی کارشناسی 

و تخصصی است. اگر غیر از این باشد خلاف شرع 
و قانون است و نه تنها هیأت منصفه مطبوعات یا 
هیأت های رسیدگی کننده در نظام پزشکی بلکه حتی 
خود بنده نیز به عنوان رئیس قوه قضائیه نمی توانم در 
رأی قاضی دخالتی داشته باشم زیرا قاضی در مقام 

استدلال و صدور رأی، مستقل است». 
می خواهند دشمنی با آمریکا را 

در حد یک تعصب پایین بیاورند
آملی لاریجانی با اشاره به سالروز ۱۳ آبان و برپایی 
راهپیمایی ضداستکباری در کشور، به سخنان مهم 
مقام معظم رهبری به مناسبت این روز اشاره کرد و 
گفت: «برخی تلاش دارند بغض و دشمنی آمریکا را 
نسبت به کشور ما و انقلاب تا حد یک تعصب تقلیل 
دهند و آن را کم رنگ کنند که البته خوشبختانه مقام 

معظم رهبری این سخن فریبکارانه را افشا کردند». 
او افزود: «آمریکایی ها تا امروز ظلم های بسیاری بر 
ملت ما روا داشته اند و فریب کاری آنها بیش از پیش 
آشکار شده است که آخرین مورد آن نیز بدعهدی و 
خلف وعده آمریکا در موضوع برجام بود. از سوی دیگر 
در همین چند روز اخیر رئیس جمهور آمریکا که مدت 
زیادی به پایان مسئولیتش باقی نمانده، بار دیگر زهر 
خود را به ملت ایران ریخت و قانون تمدید وضعیت 
اضطراری علیه ایران را امضا کرد».  او تأکید کرد: «ملت 
ما با فریاد بلند «مرگ بر آمریکا» می خواهد بگوید که 
دشمنی آمریکا با ایران تمام نشده اما مشخص نیست 
چرا عده ای به دنبال کم رنگ جلوه دادن این دشمنی 

واقعی هستند». 
مذاکراتم با آیت االله سیستانی محرمانه بود

جزئیات را نمی گویم
آیت االله آملی لاریجانی در بخش پایانی سخنان 
خود با اشاره به دستاوردهای سفر هیأت عالی 
قضائی کشورمان به عراق در هفته گذشته تشریح 
کرد: «در عراق با مسئولان و مقامات این کشور 
و همچنین علما و مراجع بزرگ تقلید در نجف 
دیدارهایی داشتیم و ضمن شنیدن نقطه نظرات آنان 
دیدگاه های خود را بیان کردیم».  رئیس دستگاه 
قضا افزود: «دیدارمان با حضرت آیت االله سیستانی 
حفظه االله حدود دو ساعت به طول انجامید که ۲۰ 
دقیقه آن با حضور دوستان بود و مابقی به صورت 
محرمانه انجام شد. البته جزئیات این مذاکرات 
را بیان نمی کنم اما می توان گفت که در مجموع 

مذاکرات مثبت و سازنده ای بود». 

ایسنا: محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید 
مجلس، روز گذشته براي آیین گشایش انجمن 
اسلامي دانشجویان دانشگاه علم و صنعت در 
این دانشگاه حضور پیدا کرد و در این مراسم به 
پرسش هاي دانشجویان نیز پاسخ داد. نماینده مردم 
تهران در مجلس، در سخنان خود در این مراسم، 
با تأکید بر اینکه نمي گویم که شما دانشجویان 
دست از مطالبات خود بردارید، نمي گویم در برابر 
تنگ نظري ها، بي معرفتي ها و کوتاه نظري هایي که در 
رابطه با فعالیت هایتان مي بینید کوتاه بیایید، گفت: 
«جریان، جریان بفرمایید و بتمرگید است و خواهشم 

از شما این است که بفرمایید را رعایت کنید».
کامنت ها را مي خوانم

رئیس فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه به 
مسئولان دانشگاه ها و آموزش عالي توصیه اي دارم، 
گفت: «ملاک عمل همه باید قانون باشد. امروز 
قانون شفاف است و در رابطه با فعالیت دانشجویي 
نباید فراتر از ضوابط و مقررات شوراي عالي انقلاب 
فرهنگي عمل کنند و هیچ دلیل و توجیهي براي 
تعلل براي صدور مجوز تشکل هاي دانشجویي در 
هیچ دانشگاهي نیست». او با اشاره به اینکه برخي 
از تشکل هاي اسلامي به دنبال تشکیل اتحادیه 
هستند، گفت: «با چه توجیهي اجازه نمي دهیم 
درحالي که فعالیت هاي هم افزا مي توانند تأثیرگذار 
باشند. اگر اشکال قانون و ضوابط وجود دارد 
مي توانیم در شوراي عالي انقلاب فرهنگي اصلاح 
کنیم». رئیس فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه 
در فضاي مجازي به کامنت ها توجه دارد، گفت: 
«به ویژه از کساني که صحبت هاي نیشدار مي نویسند 
که بیانگر سوز دلشان است، از همه صمیمانه 
تشکر مي کنم». عارف در ادامه با بیان اینکه بنا 
ندارم امروز درباره فراکسیون امید بحث کنم، گفت: 
«بدانید که یک فراکسیون نوپا که اکثریت آن براي 
اولین بار عهده دار نمایندگي مجلس شده اند راهبرد 
امید و آرامش را مبنا قرار داده اند. یک کاري واجب 
کفایي است مانند تذکردادن و اظهارنظر در طرح ها 
و لوایح که در مجلس مي بینید. خیلي از این امور 

به نام عده اي در مجلس مطرح مي شود که قبلا در 
فراکسیون امید هماهنگ شده است. همه اعضاي 
فراکسیون امید مانند هم هستند، هیچ کدام نسبت به 
دیگري برتري ندارند و بنا هم نیست همه کارهاي 
فراکسیون به نام یک نفر در یک جا باشد؛ ما رایزني 
و مشورت مي کنیم؛ به عنوان مثال درباره یک پرونده 
قضائي که بنا شد تعدادي از خانم هاي نماینده از 
موضع عاطفي و مادري به قوه قضائیه نامه بنویسند 
بنابراین توجه داشته باشید که ما مسائل را پیگیري 
مي کنیم تا به نتیجه برسد. برخي از کارها نیز واجب 
عیني است مانند هماهنگ کردن امور، مانند رأي 
اعتماد به وزرا که پیگیري این مسائل تا حدودي 

زمان بر است».
پیگیر حصر و ممنوع التصویري هستیم

در ادامه این جلسه یکي از دانشجویان در سؤالي 
پیگیر موضوع حصر و وعده هاي عارف براي رفع 
این قضیه شد که عارف در پاسخ به این سؤال گفت: 
«ما پیگیري این مسئله را وظیفه خود مي دانیم، 
اما آیا رسانه اي کردن آن به حصر کمک مي کند یا 
خیر، معجزه نمي توانیم بکنیم، در حد توان در حال 
پیگیري هستیم و امیدواریم این مسئله به عنوان 

بازي برد- برد به نفع نظام حل شود». یکي دیگر از 
دانشجویان هم با اشاره به مسئله بازداشت یاشار 
سلطاني، خطاب به عارف، گفت: «حداقل انتظار ما 
این است که شما دراین باره هم موضع گیري داشته 
باشید». عارف در پاسخ به این سؤال، با بیان اینکه 
بحث محافظه کاري نیست، بلکه بحث مؤثربودن 
است، گفت: «پیش از این به عنوان شهروند صحبت 
مي کردم، اما امروز نماینده مجلس هستم و از 
سازوکار قانوني باید این موضوعات را پیگیري کنیم».  
در این هنگام یکي از دانشجویان با صداي بلند گفت 
شما باید به افکار عمومي پاسخ دهید و عارف هم در 
جواب گفت: «وظیفه ما پیگیري است که ان شاءاالله 

حل مي شود و ما امیدواریم که حل شود».
در نوبت نطق، نفر صدونودونهم هستم

نماینده مردم تهران در مجلس در پاسخ به سؤال 
دیگري مبني بر اینکه شما با رأي میلیوني مردم به 
مجلس راه یافتید، اما چرا در پنج ماهي که در مجلس 
بودید، نطق یا تذکري نداشتید و اکنون درباره نرگس 
محمدي مي گویید نامه تعدادي از نمایندگان مادرانه 
بوده و همچنین این سؤال که درباره عملکرد وزارت 
علوم چه پاسخي دارید، گفت: «در جریان شکل گیري 

ائتلاف امید و پس از آن فراکسیون امید، مهم ترین 
برنامه ما انسجام بخشي به این فراکسیون بود و 
به تدریج اعضاي فراکسیون با موضوعات آشنا شدند 
و نسبت به یکدیگر شناخت پیدا کردند؛ به عنوان مثال 
در انتخابات هیأت رئیسه مجلس پنج نفر از اعضا 
رأي آوردند. در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب که دو 
نماینده از مجلس باید انتخاب شوند، هر دو نفر از 
فراکسیون امید بودند. همچنین در ناظرین مجلس 
در هیأت مرکزي نظارت بر انتخابات شوراها سه نفر 
از فراکسیون امید توانستند رأي بیاورند. تمامي این 
مسائل به زمان و برنامه ریزي نیاز دارد، اما درباره 
نطق هاي بین دستور که گفتید، در مجلس قرعه کشي 
انجام مي شود و بنده نفر صدونودونهم هستم. 
هروقت نوبتم شد، نطق خواهم داشت». عارف در 
ادامه با اشاره به رأي اعتماد به سه وزیر پیشنهادي 
دولت، گفت: «در قرعه کشي اي که انجام شد، 
خوشبختانه شش نفر موافق از فراکسیون امید بودند 
و قرار بر این شد که این شش نفر وقت خود را با سایر 
افراد تقسیم کنند. البته دراین میان تعدادي هم خارج 
از فراکسیون بودند که مي خواستند به عنوان موافق 
صحبت کنند، اما اگر بنده مي خواستم براي خودم 
هم وقت بگذارم دیگران چه فکري مي کردند. حتي 
چند مورد قهر و آشتي در صحن داشتیم که کارگروه 
گذاشتیم که چگونه مدیریت شود و در فضایي که در 
روزهاي اول تحلیل مي کردند وزرا رأي نمي آورند، 
آن را به رأي بالا رساندیم. هر نوع نقدي که کنید، 
مي پذیریم، اما خواهش مي کنم در جریان مسائل هم 

قرار بگیرید».
لازم باشد از وزیر علوم سؤال مي کنیم

رئیس فراکسیون امید با اشاره به طرح ها و 
لوایحي که در کارگروه هاي فراکسیون مطرح و بررسي 
مي شود، گفت: «درباره وزیر علوم هم این گونه است. 
اگر جواب داده نشد، در آن شرایط سؤال هم خواهیم 
کرد و امیدواریم بتوانیم وظیفه خود را انجام دهیم. 
درباره اتحادیه انجمن هاي اسلامي هم چندبار با وزیر 
علوم در سه یا چهار جلسه صحبت کردم. قطعا 

پیگیري ها را ادامه مي دهیم».

آیت االله آملی لاریجانی: 

«قلم ها را نشکنیم و دهان ها را نبندیم»، توهین و افتراست

دفاع عارف از عملکرد فراکسیون امید
پیگیر مسئله حصر هستیم

هشدار به بارزاني ها 
سردار رحیم صفوي: بارزاني ها اجازه مي دهند در 
شمال عراق کنسولگري سعودي به ضد انقلاب 
ایراني سلاح دهد و ما هشدار مي دهیم، بارزاني ها 
باید بدانند مدیون ایران هستند. کردها ریشه ایراني 
دارند اما اگر وارد بازي سیاسي شوند، معلوم نیست 
دیگر ایران کمکشان کند.                          (فارس)

قالیباف وقتي مي آید که کسي دیگر نیاید
حسن بیادي: اگر اصولگرایان بخواهند روي 
گزینه هاي قبلي سرمایه گذاري کنند، به جز قالیباف 
شخص دیگري ظرفیت کار اجرائي ندارد. تحلیل 
من این است که قالیباف در شرایطي مي آید که 
شخص دیگري از اصولگرایان وارد انتخابات نشود.
(باشگاه خبرنگاران) 

عبدالکریم حسین زاده: پاسخ هاي ارسالي 
براي  مربوطه،  کمیسیون  به  شهرداري 
تحقیق وتفحص کنندگان قانع کننده نبود و قالیباف 
باید روز یکشنبه هفته آینده براي پاسخ گویي به 
سؤال هاي نمایندگان متقاضي تحقیق وتفحص از 
شهرداري تهران در مجلس حاضر شود.        (ایلنا) 

پیام تسلیت مقام معظم رهبري براي 
درگذشت حجت الاسلام شجوني

پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: حضرت  �
آیت االله خامنه اي، مقام معظم رهبري، در پیامي 
درگذشت روحاني مبارز و آزاده جناب حجت  الاسلام 
آقاي حاج شیخ جعفر شجوني را تسلیت گفتند. 
متن پیام مقام معظم رهبري به این شرح است: 
«بسمه تعالي؛ با تأسف فراوان خبر درگذشت روحاني 
مبارز و آزاده جناب حجت الاسلام آقاي حاج شیخ 
جعفر شجوني را دریافت کردم. آن مرحوم از مبارزان 
دیرین با رژیم طاغوت و از وفاداران به امام و انقلاب 
و نظام مقدس جمهوري اسلامي در سراسر عمر 
تبلیغي خود بود. منبرهاي روشنگر و بیان صریح و 
شیرین او خاطره هاي ماندگاري در ذهن و دل آشنایان 
این روحاني شجاع بر جاي گذاشته است. از خداوند 
متعال غفران و رحمت براي آن مرحوم و صبر و اجر 

براي بازماندگانشان مسئلت مي کنم». 

پرواز  روس ها از  ایران 
به روایت فیروزآبادي

تسنیم: سرلشکر سیدحسن فیروزآبادي، رئیس  �
سابق ستاد کل نیروهاي مسلح با اشاره به حضور 
چندي قبل جنگنده هاي روسي در ایران گفت: در 
جنگ علیه داعش، ایران با روسیه شریک است و این 
یک واقعیت است. آنها (روسیه) نیروي هوایي ما 
در عملیات ها علیه داعش هستند. مستشاران ایراني 
زمین را علیه داعش هدایت مي کنند و روس ها هم 
آسمان را هدایت مي کنند. او افزود: بر این اساس با 
توجه به هماهنگي هاي صورت گرفته مصوب شد که 
جنگنده هاي روسیه بیایند از روي مسیري که مشخص 
شده و- جالب است که بدانید هنوز هیچ کس حتي در 
داخل هم نتوانسته آن مسیر را پیدا کند - و بروند مراکز 
حساس داعش را بکوبند. او ادامه داد: آنها (روسیه) 
یک مشکل داشتند و آن این بود که هواپیماهاي آنها 
باید یک جایي سوخت گیري مي کردند، چون مسیر که 
مستقیم نبود. ما به روس ها گفتیم مسیر هواپیماهاي 
شما را وقتي وارد ایران مي شوند، ما مشخص مي کنیم. 
از طرفي نیز نیروي هوایي ارتش ایران به محض ورود، 
هواپیماهاي شما را اسکورت مي کند و در پایگاهي 
مي نشاند تا سوخت گیري کنید. فیروزآبادي افزود: به 
لحاظ قانون اساسي و مقرارت هیچ مشکلي نداشت 
و همه مسیرها تصویبش هم انجام شده بود ولي 
اینکه کسي بداند این هواپیماها از کجا آمدند و به کجا 
رفتند، هیچ کس جز نیروهاي مسلح که مسیر را تعیین 
و کنترل کردند، نمي دانند. براي شخص رئیس جمهور 
هم نقشه عملیات ها را بعد از انجام عملیات ها 

مي فرستادیم. 

دادگاه ۷ اصلاح طلب 
به تعویق افتاد

ایلنا: حجت کرماني، یکي از وکلاي پرونده هفت  �
فعال سیاسي اصلاح طلب از موافقت با درخواست 
استمهال موکلان خود و برگزاري جلسه دادگاه به 
زمان دیگر خبر داد و گفت: امروز آقایان محمدرضا 
خاتمي، محمد نعیمي پور، محسن صفایي فراهاني، 
حمیدرضا جلایي پور، حسین کاشفي، علي 
شکوري راد و خانم آذر منصوري به همراه وکلاي 
خود یعني بنده، امیر حسین آبادي و هوشنگ 
پوربابایي در جلسه دادگاه حاضر شدند. موکلان به 
دلیل عدم مطالعه  کامل پرونده درخواست استمهال 
خود را به دادگاه ارائه دادند که این درخواست با 
موافقت روبه رو شد. بر این اساس، جلسه بعدي 

دادگاه به زمان دیگري موکول شد. 

پروانه حزب اتحاد ملت صادر شد
سیدسلمان  � پایگاه اطلاع رساني وزارت کشور: 

ساماني، سخنگوي وزارت کشور، با اشاره به تشکیل 
جلسه کمیسیون ماده ۱۰ احزاب در روز جاري از 
موافقت این کمیسیون با صدور پروانه حزب اتحاد 
ملت خبر داد. او با اشاره به موافقت کمیسیون 
در جلسه روز جاري با تأسیس سه تشکل صنفي 
تخصصي با اسامي؛ انجمن صنفي نمایندگان بیمه 
ملت، انجمن صنفي متخصصین نمک زدایي ایران 
و کانون صنفي بازنشستگان مؤسسه آموزش عالي 
علمي و کاربردي صنعت آب و برق از موافقت 
کمیسیون با صدور پروانه سه تشکل دیگر صنفي 
تخصصي با عناوین کانون صنفي بازنشستگان 
دانشگاه فني و حرفه اي استان اصفهان، کانون صنفي 
بازنشستگان دانشگاه پیام نور استان مازندران و کانون 
صنفي بازنشستگان هیأت علمي و کارکنان دانشگاه 

آزاد اسلامي مشهد خبر داد. 

ادامه از صفحه اول

 فرصت مدیریت عالی زنان
...و خوشبختانه به زنی که سابقه مدیریت موفق 
در حوزه های مختلف آموزش، پژوهش، تربیت بدنی 
و تقسیمات کشوری را داشته، حکم داد. مزیت خانم 
دکتر احمدی پور می تواند این امید را در دل اهالی 
سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری و 
همه دوستداران توسعه پایدار ایجاد کند که این مسیر 
سخت با شتاب بیشتری درنوردیده شود. با آرزوی 
توفیق برای ایشان و با آرزوی کم شدن فاصله ها برای 

رسیدن به برابری جنسیتی. 

نکته

برادر بزرگوار شما خودتان نزد 
مقام معظم رهبری گلایه می کنید 

که چرا دستگاه قضائی با فلان 
روزنامه برخورد نکرده است. اما 

وقتی در بین اهالی مطبوعات 
و رسانه حضور می یابید، ندای 
آزادی مطبوعات سر می دهید 

احضار شهردار  به مجلس 


